

19571, г. Москва, вн.тер.г.муниципальный округ Обручевский, Ленинский проспект,
дом 119А, помещение 9Н, ОГРН 1217700127105, ИНН 9719013735

Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах
Общества с ограниченной ответственностью «ПлексФорс»
за 2025 год

(тыс. руб., если не указано иное)

1. Общие сведения об Обществе

- 1.1. Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью «ПлексФорс»
- 1.2. Сокращенное наименование организации: ООО «ПлексФорс» (далее – Общество)
- 1.3. Зарегистрированное наименование на иностранном языке: PLEXFORCE LTD (английский язык)
- 1.4. Адрес местонахождения: 119571, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Обручевский, проспект Ленинский, д 119А, помещ. 9Н
- 1.5. Дата государственной регистрации – 22.03.2021, ОГРН **1217700127105**.
- 1.6. Основные виды деятельности организации: ОКВЭД 46.51 Торговля оптовая компьютерами, периферийными устройствами к компьютерам и программным обеспечением.
- 1.7. Филиалов и представительств у общества нет. Общество имеет обособленные подразделения, находящихся на территории Российской Федерации по адресам:
- 108809, г. Москва, п. Марушкинское, д. Шарапово, ул. Придорожная, д.5Б стр.1
 - 188508, Россия, Ленинградская область, Ломоносовский м.р-н, г.п. Виллозское, Северная часть промзоны Горелово, 3-я ул, д 12
- 1.8. Единоличным исполнительным органом Общества в 2025г. является Генеральный директор Емельянова Наталия Николаевна полномочия, которого подтверждены Решением Единственного участника ООО «ПЛЕКСФОРС» от 15 марта 2021 года
- 1.9. Среднесписочная численность работников Общества составила:

- по состоянию на 31.12.2024 – 21 человек;

- по состоянию на 31.12.2025 – 19 человек;

1.10. Общество применяет общую систему налогообложения.

1.11. Общество подлежит обязательному аудиту.

2. Основные положения учетной политики Общества

Бухгалтерская (финансовая) отчетность составлена в соответствии с федеральными и отраслевыми стандартами бухгалтерского учета.

2.1. Бухгалтерский учет ведется с использованием специализированной бухгалтерской компьютерной программы 1С:Предприятие 8.3, Конфигурация Бухгалтерия предприятия КОРП, редакция 3.0.

2.2. Бухгалтерская отчетность сформирована исходя из действующих в Российской Федерации правил бухгалтерского учета и отчетности, в частности Федерального закона №402-ФЗ от 06 декабря 2011 года «О бухгалтерском учете» и Положения по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в РФ, утвержденного приказом МФ РФ от 29 июля 1998 года №34н, действующих положений по бухгалтерскому учету (ПБУ), федеральных стандартов бухгалтерского учета (ФСБУ), других применимых нормативных актов в области бухгалтерского учета, а также Учетной политики, утвержденной Приказом генерального директора, которая применялась при отражении хозяйственных операций в отчетном периоде.

Случаи отступлений от действующих в Российской Федерации правил формирования данных бухгалтерской отчетности отсутствуют.

2.3. Организация ведет документооборот и оформляет первичные бухгалтерские документы в соответствии с ФСБУ 27/2021 «Документы и документооборот в бухгалтерском учете».

2.4. Учет активов и обязательств, выраженных в иностранной валюте, ведется согласно нормам ПБУ 3/2006 «Учет активов и обязательств, стоимость которых выражена в иностранной валюте». Пересчет в рубли выраженных в иностранной валюте стоимости активов и обязательств, суммы доходов и расходов производится по официальному курсу этой валюты к рублю, устанавливаемому Банком России и действующему на дату совершения операции в иностранной валюте. Пересчет по среднему курсу за период не производится.

Курсовые разницы отражаются в Отчете о финансовых результатах в составе прочих доходов или прочих расходов свернуто.

Курсы валют, используемые для оценки активов и обязательств, выраженных в иностранной валюте (курс ЦБ РФ):

(руб.)

Наименование валюты	Курс на 31.12.2023	Курс на 31.12.2024	Курс на 31.12.2025
Евро (EUR)	99,1919	106,1028	92,0938
Доллар США (USD)	89,6883	101,6797	78,2267
Юань (CNY)	12,5762	13,4272	11,1592

2.5. Общество определяет существенность информации исходя из принципа, что информация является существенной, если ее пропуск, искажение или недостаточное раскрытие могут повлиять на экономические решения пользователей бухгалтерской (финансовой) отчетности.

С точки зрения количественной характеристики существенной признается информация, оценочное значение которой составляет более 5% от показателя строки бухгалтерской отчетности, которая в свою очередь, должна составлять не менее 5% от валюты бухгалтерского баланса Общества.

С точки зрения качественной характеристики существенной является та информация, пропуск или неправильное представление которой могут повлиять на решение пользователя, принятое на основе финансовой отчетности.

Таким образом, если информация не влияет на решения пользователей и не соответствует определенной количественной характеристике, то она не является существенной.

2.6. Изменения в учетной политики в 2025 году

Внесение изменений в учетную политику на 2025 год связано с применением ФСБУ 4/2023 и ФСБУ 28/2023.

Применение с 01 апреля 2025 года ФСБУ 28/2023 «Инвентаризация» не оказало существенного влияния на показатели бухгалтерской отчетности Общества.

В учетную политику Общества на 2025 год внесены изменения, связанные с началом применения с 1 января 2025 года ФСБУ 4/2023 «Бухгалтерская (финансовая) отчетность» в части:

- состава бухгалтерской (финансовой) отчетности;
- состава и содержания информации, раскрываемой в бухгалтерской (финансовой) отчетности;
- условиям достоверности бухгалтерской (финансовой) отчетности;
- подходу к составлению бухгалтерской (финансовой) отчетности.

Других изменений в учетную политику на 2025 год не вносилось.

Наименования и коды показателей в бухгалтерском балансе, отчете о финансовых результатах, отчете об изменении капитала, отчете о движении денежных средств приведены в соответствие ФСБУ 4/2023 «Бухгалтерская (финансовая) отчетность».

Аналогичные по характеру факта хозяйственной деятельности статьи прочих доходов и расходов Общество отражает в Отчете о финансовых результатах свёрнуто.

2.7. Нематериальные активы

Учетной политикой установлено, что в составе нематериальных активов учитываются активы, отвечающие условиям, приведенным в ФСБУ 14/2022 «Нематериальные активы», утвержденном приказом Минфина России от 30.05.2022 № 86н, ФСБУ 26/2020 «Капитальные вложения» утвержденным приказом Минфина России от 17.09.2020 № 204н.

Переход на первичное применение ФСБУ 14/2022 осуществлялся альтернативным способом без ретроспективного пересчета, но с корректировкой показателей бухгалтерской отчетности по состоянию на 31.12.2023.

Актив, отвечающий критериям признания нематериальных активов, относится к объектам нематериальных активов, если его стоимость превышает 100 тыс. руб.

Если актив соответствует критериям признания нематериальных активов, но предназначен для использования в течение 12 месяцев или менее, данный актив признается прочим оборотным активом, и его стоимость признается в расходах равномерно исходя из срока его использования, то есть его балансовая стоимость определяется исходя из соотношения истекшего и оставшегося срока использования актива, а также с тем, чтобы не списанная часть не превысила возмещаемую величину актива.

После признания объект нематериальных активов оценивается в бухгалтерском учете по первоначальной стоимости.

Начисление амортизации объектов нематериальных активов начинается с первого числа месяца, следующего за месяцем признания объектов в бухгалтерском учете и прекращается с первого числа месяца, следующего за месяцем списания объекта с бухгалтерского учета.

По всем объектам нематериальным активам, за исключением тех, которые не подлежат амортизации, амортизация начисляется линейным способом.

2.8. Основные средства

Учетной политикой установлено, что в составе основных средств учитываются активы, отвечающие условиям, приведенным в ФСБУ 6/2020 «Основные средства», ФСБУ 26/2020 «Капитальные вложения» утвержденным приказом Минфина России от 17.09.2020 № 204н.

Переход на первичное применение ФСБУ 6/2020 осуществлялся альтернативным способом без ретроспективного пересчета, но с корректировкой показателей бухгалтерской отчетности по состоянию на 31.12.2021.

Актив, отвечающий критериям признания основных средств, относится к объектам основных средств, если его стоимость превышает 100 тыс. руб. Стоимость актива, равная 100 тыс. руб. и менее, отражается в текущих расходах периода приобретения актива.

Объекты основных средств учитываются Обществом по первоначальной стоимости. Переоценка основных средств не производится.

Начисление амортизации объектов основных средств начинается с первого числа месяца, следующего за месяцем признания объектов в бухгалтерском учете и прекращается с первого числа месяца, следующего за месяцем списания объекта с бухгалтерского учета.

По всем объектам основных средств, за исключением тех, которые не подлежат амортизации, амортизация начисляется линейным способом.

2.9. Аренда

Учет аренды ведется в соответствии с Федеральным стандартом бухгалтерского учета 25/2018 "Бухгалтерский учет аренды", утвержденным Приказом Минфина России от 16.10.2018 N 208н.

Общество использует право не признавать предмет аренды в качестве права пользования активом и не признавать обязательство аренде в соответствии

с п. 11 ФСБУ 25/2018. Арендные платежи при предоставлении (получении) за плату во временное пользование таких объектов признаются в качестве дохода (расхода) равномерно в течение срока аренды.

У Общества отсутствуют договора аренды, по которым необходимо отразить право пользования активом и обязательства по аренде.

2.10. Долгосрочные финансовые вложения

Учетной политикой установлено, что в составе финансовых вложений учитываются активы, отвечающие условиям, приведенным в ПБУ 19/02 «Учет финансовых вложений» утвержденным приказом Минфина России от 10.12.2002 № 126н.

Финансовые вложения классифицируются как краткосрочные или долгосрочные исходя из предполагаемого срока их использования (обращения, владения или погашения) после отчетной даты.

2.11. Запасы

Учет запасов (в т.ч. материалов, полуфабрикатов, готовой продукции, незавершенного производства и товаров для перепродажи) ведется в соответствии с Федеральным стандартом бухгалтерского учета ФСБУ 5/2019 «Запасы», утвержденным Приказом Минфина России от 15.11.2019 № 180н.

Запасы при их признании оцениваются в сумме фактических затрат на их приобретение и / или изготовление.

Организация не применяет ФСБУ 5/2019 "Запасы" в отношении запасов, предназначенных для управленческих нужд. Затраты, подлежащие включению в стоимость таких запасов согласно данному ФСБУ, учитываются в расходах периода, в котором они понесены.

Товары учитываются организацией по фактической себестоимости, в которую включаются затраты, связанные с их приобретением (кроме затрат на заготовку и доставку до центральных складов (баз), производимых до момента передачи товаров в продажу). Произведенные затраты относятся непосредственно в дебет счета 41 "Товары". Счет 15 "Заготовление и приобретение материальных ценностей" не используется.

Затраты на заготовку и доставку товаров до центральных складов (баз), производимые до момента передачи товаров в продажу, относятся в дебет счета 44 "Расходы на продажу"

С 01.01.2025 года Общество внесло изменения в учетную политику в части метода списания стоимости запасов - при отпуске, реализации и ином выбытии, они оцениваются по себестоимости первых по времени поступления единиц (способ ФИФО) (п. 39 ФСБУ 5/2019). До 01.01.2025 года запасы при выбытии оценивались по средней взвешенной оценке за месяц. Оценка в денежном выражении последствий изменения способа списания запасов в отношении периодов, предшествующих отчетному, не может быть произведено с достаточной надежностью, поэтому корректировка не производилась.

2.12. Дебиторская задолженность

В соответствии с положениями Учетной политики, Общество формирует резерв по сомнительным долгам на основании приказа руководителя в отношении задолженности, имеющей признаки сомнительной, в т.ч.: которая не погашена в установленный срок или с высокой вероятностью не будет погашена в сроки, установленные договорами, и не обеспечена соответствующими гарантиями, поручительствами или иными способами обеспечения

исполнения обязательств.

Проверка дебиторской задолженности на предмет необходимости создания (корректировки) резерва по сомнительным долгам осуществляется на конец каждого отчетного периода.

При квалификации задолженности в качестве сомнительной учитываются следующие обстоятельства:

- нарушение должником сроков исполнения обязательства;
- значительные финансовые затруднения должника, ставшие известными из СМИ или других источников;
- возбуждение процедуры банкротства в отношении должника.

Величина резерва определяется отдельно по каждому сомнительному долгу в зависимости от финансового состояния (платежеспособности) должника и оценки вероятности погашения долга полностью или частично.

Если на отчетную дату у организации имеется уверенность в погашении конкретной просроченной дебиторской задолженности, то задолженность не признается сомнительной и резерв по ней не создается.

На последнее число каждого месяца организацией проводится инвентаризация дебиторской и кредиторской задолженности. При наличии встречных обязательств перед контрагентом для расчета резерва дебиторская задолженность контрагента уменьшается на кредиторскую задолженность перед контрагентом.

По сомнительной задолженности со сроком возникновения до 45 дней резерв не формируется. По сомнительной задолженности со сроком возникновения от 45 до 90 календарных дней (включительно) в сумму резерва включается 50% от суммы выявленной задолженности. По сомнительной задолженности со сроком возникновения свыше 90 календарных дней в сумму создаваемого резерва включается 100% выявленной задолженности.

2.13. Активы, обязательства, выраженные в иностранной валюте

Учет активов и обязательств, выраженных в иностранной валюте, ведется согласно нормам ПБУ 3/2006 «Учет активов и обязательств, стоимость которых выражена в иностранной валюте». Пересчет в рубли выраженных в иностранной валюте стоимости активов и обязательств, суммы доходов и расходов производится по официальному курсу этой валюты к рублю, устанавливаемому Банком России и действующему на дату совершения операции в иностранной валюте. Пересчет по среднему курсу за период не производится.

2.14. Финансовые вложения

Срочные депозиты признаются финансовыми вложениями и отражаются по строке 1240 «Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)». Срочные депозитные вклады (договорами не предусмотрена возможность досрочного возврата депозита) независимо от срока размещения отражаются в Бухгалтерском балансе в качестве финансовых вложений.

В отчете о движении денежных средств такие депозиты отражаются в расходной части раздела "Денежные потоки от инвестиционных операций".

2.15. Оценочные обязательства

Учет расчетов оценочных обязательств ведется Обществом в соответствии с ПБУ 8/2010 «Оценочные обязательства, условные обязательства и условные активы» утвержденным приказом Минфина России от 13.12.2010 № 167н.

Общество создает оценочное обязательство по оплате неиспользованных работниками отпусков.

Методика расчета оценочного обязательства по оплате неиспользованных работниками отпусков заключается в следующем:

Величина оценочного обязательства по предстоящей оплате не использованных работниками отпусков на конец отчетного года определена исходя из числа дней неиспользованного отпуска каждого работника по состоянию на отчетную дату, средней заработной платы работника, с учетом страховых взносов.

2.16. Доходы

Учет доходов регулируется Положением по бухгалтерскому учету «Доходы организации» (ПБУ 9/99), в соответствии с которым доходы Общества в зависимости от их характера, условия получения и направлений деятельности, подразделяются на доходы по обычным видам деятельности и прочие доходы.

Доходами от обычных видов деятельности Обществ признается выручка от продажи продукции и товаров, поступления, связанные с выполнением работ, оказанием услуг.

Выручка принимается к бухгалтерскому учету в сумме, исчисленной в денежном выражении, равной величине поступления денежных средств и иного имущества и (или) величине дебиторской задолженности. Выручка от продажи товаров (оказания услуг) признается по мере отгрузки продукции покупателям (оказания услуг) и предъявления им расчетных документов.

Доход в виде процентов по коммерческому кредиту организация признает прочим доходом (как проценты, полученные за предоставление в пользование денежных средств (п.7 ПБУ 9/99)), поскольку проценты по коммерческому кредиту являются платой за пользование денежными средствами. В соответствии с п.16 ПБУ 9/99 проценты за предоставление в пользование денежных средств начисляются ежемесячно.

2.17. Расходы Общества от обычных видов деятельности (в т.ч. себестоимость продаж, коммерческие и управленческие расходы)

Учет расходов регулируется Положением по бухгалтерскому учету «Расходы организации» (ПБУ 10/99), в соответствии с которым расходы Общества подразделяются на расходы по обычным видам деятельности и прочие расходы.

Расходами по обычным видам деятельности являются расходы, связанные с приобретением и продажей товаров, расходы, связанные с производством работ, оказанием услуг, осуществление которых связано с обычными видами деятельности Общества.

Расходы (затраты) подлежат признанию в бухгалтерском учете независимо от намерения получить выручку, прочие или иные доходы и от формы осуществления расхода (денежной, натуральной и иной). Расходы (затраты) признаются в том отчетном периоде, в котором они имели место,

независимо от времени фактической выплаты денежных средств и иной формы осуществления (допущение временной определенности фактов хозяйственной деятельности).

Расходы (затраты) по обычным видам деятельности принимаются к бухгалтерскому учету в сумме, исчисленной в денежном выражении, равной величине оплаты в денежной и иной форме или величине кредиторской задолженности.

Управленческие расходы ежемесячно отражаются в качестве расходов по обычным видам деятельности в полном размере. Общехозяйственные расходы отражаются по строке 2220 «Управленческие расходы» Отчета о финансовых результатах.

В составе коммерческих расходов отражаются расходы на доставку товаров покупателям, расходы на рекламу и т. п. Коммерческие расходы, накопленные на счете 44 «Расходы на продажу», на конец каждого отчетного периода списываются на финансовый результат (относятся в дебет счета 90 «Продажи» в качестве условно-постоянных).

Расходы Общества в зависимости от их характера, условий осуществления и направлений деятельности подразделяются на расходы по обычным видам деятельности и прочие расходы.

2.18. Расчеты по налогу на прибыль

Учет расчетов по налогу на прибыль ведется в соответствии с Положением по бухгалтерскому учету "Учет расчетов по налогу на прибыль организаций" ПБУ 18/02, утвержденным Приказом Минфина России от 19.11.2002 № 114н.

Информация о постоянных и временных разницах формируется в бухгалтерском учете на основании первичных учетных документов непосредственно по тем счетам бухгалтерского учета, в оценке которых они возникли.

Величина текущего налога на прибыль определяется на основе данных, сформированных в бухгалтерском учете.

В бухгалтерском балансе суммы отложенного налогового актива и отложенного налогового обязательства показываются развернуто.

2.19. Корректировка данных предшествующего отчетного периода в связи с изменениями учетной политики

Некоторые суммы в сравнительной информации за предыдущий период были реклассифицированы с целью обеспечения их сопоставимости с порядком представления данных в текущем отчетном периоде.

В отчете о финансовых результатах организация показывает свернуто прочие доходы и соответствующие им прочие расходы, которые относятся к одному или нескольким аналогичным фактам хозяйственной жизни (кроме случаев, когда стандарты предусматривают иной порядок или их отдельное представление способно повлиять на решения пользователей отчетности):

В частности, свернуто показаны следующие прочие доходы и расходы:

- курсовые разницы;
- прочие доходы и расходы, связанные с увеличением и уменьшением оценочных резервов одного вида (резервы сомнительных долгов).

Итоговая корректировка показателей Отчета о финансовых результатах представлена в таблице, тыс. руб.:

Наименование показателя	Код строки отчетности	Корректировка показателей за 2024 год		
		сумма до корректировки	корректировка	Сумма с учетом корректировки
<u>Отчет о финансовых результатах</u>				
Прочие доходы	2340	11 371 227	(10 237 887)	1 133 340
Прочие расходы	2350	(14 389 360)	10 237 887	(4 151 473)

Корректировка связана со свернутым отражением курсовых разниц и резерва по сомнительным долгам за 2024 год.

Также отдельные показатели граф «на 31.12.2024 г.» отчета о движении денежных средств сформированы с учетом корректировки в связи с применением Обществом с 01.01.2025 ФСБУ 4/2023.

Итоговая корректировка показателей Отчета о движении денежных средств представлена в таблице, тыс. руб.:

Наименование показателя	Код строки отчетности	Корректировка показателей за 2024 год		
		сумма до корректировки	корректировка	Сумма с учетом корректировки
Отчет о движении денежных средств				
Проценты по дебиторской задолженности покупателей	4114	-	25 017	25 017
Прочие поступления	4119	11 280 219	(25 017)	11 255 202

Корректировка связаны с отражением процентов по коммерческому кредитованию в строке 4114 «Проценты по дебиторской задолженности покупателей».

3. Нематериальные активы

Состав и движение по видам нематериальных активов Общества отражено в таблицах ниже:

Таблица 3.1.: Наличие и движение нематериальных активов

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период										На конец периода	
		первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	поступило	списано		амортизация	обесценение	переоценка		переклассифицировано		первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	
					первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение			первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленная амортизация	первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение			
Нематериальные активы - всего	3а 2025 г.	25 735	(6 000)	-	-	-	(5 148)	-	-	-	-	-	25 735	(11 148)	
	3а 2024 г.	25 735	(852)	-	-	-	(5 148)	-	-	-	-	-	25 735	(6 000)	
в том числе:															
Програмные средства	3а 2025 г.	25 735	(6 000)	-	-	-	(5 148)	-	-	-	-	-	25 735	(11 148)	
"плексфорс портал B2B"	3а 2024 г.	25 735	(852)	-	-	-	(5 148)	-	-	-	-	-	25 735	(6 000)	
из них исключительные права	3а 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	3а 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

Таблица 3.2.: Амортизируемые и неамортизируемые нематериальные активы

Наименование показателя	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.	На 31 декабря 2023 г.
Амортизируемые нематериальные активы - всего	14 587	19 735	24 883
в том числе:			
Програмные средства "плексфорс портал B2B"	14 587	19 735	24 883
из них созданные организацией	-	-	-
Неамортизируемые нематериальные активы - всего	-	-	-

По состоянию на 31.12.2025 года Обществом проведен тест на обесценение балансовой стоимости активов. В результате теста на обесценение за год, закончившийся 31.12.2025 года, признаки обесценения отсутствуют.

4. Основные средства

Состав и движение по видам основных средств Общества отражено в таблицах ниже:

Таблица 4.1.: Наличие и движение основных средств

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период								На конец периода		
		первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	поступило	списано		амортизация	обесценение	переоценка		переклассифицировано		первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение
					первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение			первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленная амортизация	первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение		
Основные средства (за исключением инвестиционной недвижимости) - всего	3а 2025 г.	32 270	(4 693)	14 475	(6 878)	187	(9 760)	-	-	-	-	-	39 867	(14 267)
	3а 2024 г.	-	-	1 208 295	(1 176 025)	13 836	(18 529)	-	-	-	-	-	32 270	(4 693)
в том числе:														
Офисное оборудование	3а 2025 г.	32 270	(4 693)	14 475	(6 878)	187	(9 760)	-	-	-	-	-	39 867	(14 267)
	3а 2024 г.	-	-	1 208 295	(1 176 025)	13 836	(18 529)	-	-	-	-	-	32 270	(4 693)
Инвестиционная недвижимость - всего	3а 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	3а 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Таблица 4.2.: Амортизируемые и неамортизируемые основные средства

Наименование показателя	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.	На 31 декабря 2023 г.
Амортизируемые основные средства - всего	25 600	27 576	-
в том числе:			
Офисное оборудование	25 600	27 576	-

Таблица 4.3.: Капитальные вложения в основные средства (за исключением инвестиционной недвижимости)

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период				На конец периода	
		фактические затраты	накопленное обесценение	затраты	обесценение	списано	принято к учету в качестве основных средств	фактические затраты	накопленное обесценение
Капитальные вложения на приобретение основных средств - всего	3а 2025 г.	-	-	11 100	-	-	(11 100)	-	-
	3а 2024 г.	-	-	1 208 295	-	-	(1 208 295)	-	-
в том числе:									
Офисное оборудование	3а 2025 г.	-	-	11 100	-	-	(11 100)	-	-
	3а 2024 г.	-	-	1 208 295	-	-	(1 208 295)	-	-

По состоянию на 31.12.2025 года Обществом проведен тест на обесценение балансовой стоимости активов. В результате теста на обесценение за год, закончившийся 31.12.2025 года, признаки обесценения отсутствуют.

5. Финансовые вложения

Состав и движение по видам финансовых вложений Общества отражено в таблицах ниже:

Таблица 5.1.: Наличие и движение финансовых вложений

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период						На конец периода	
		первоначальная стоимость	накопленная корректировка	поступило	списано		проценты (включая доведение первоначальной стоимости до номинальной)	текущей рыночной стоимости/резерва под обесценение	переклассифицировано	первоначальная стоимость	накопленная корректировка
					первоначальная стоимость	накопленная корректировка					
Долгосрочные финансовые вложения - всего	За 2025 г.	1 500 000	-	-	-	-	-	-	-	1 500 000	-
	За 2024 г.	500 000	-	1 000 000	-	-	-	-	-	1 500 000	-
в том числе:											
Паи	За 2025 г.	1 500 000	-	-	-	-	-	-	-	1 500 000	-
	За 2024 г.	500 000	-	1 000 000	-	-	-	-	-	1 500 000	-
Предоставленные займы	За 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Краткосрочные финансовые вложения - всего	За 2025 г.	2 448 000	-	211 752 501	(210 595 001)	-	-	-	-	3 605 500	-
	За 2024 г.	6 181 120	-	170 194 450	(173 927 570)	-	-	-	-	2 448 000	-
в том числе:											
Депозитные счета	За 2025 г.	2 448 000	-	211 752 501	(210 595 001)	-	-	-	-	3 605 500	-
	За 2024 г.	6 181 120	-	170 194 450	(173 927 570)	-	-	-	-	2 448 000	-
сделки РЕПО	За 2025 г.	-	-	25 103 901	(25 103 901)	-	-	-	-	-	-
	За 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Итого	За 2025 г.	3 948 000	-	211 752 501	(210 595 001)	-	-	-	-	5 105 500	-
	За 2024 г.	6 681 120	-	171 194 450	(173 927 570)	-	-	-	-	3 948 000	-

По состоянию на 31.12.2025 года Обществом проведен тест на обесценение балансовой стоимости активов. В результате теста на обесценение за год, закончившийся 31.12.2025 года, признаки обесценения отсутствуют.

6. Запасы

Состав и движение по видам запасов Общества отражено в таблицах ниже:

Таблица 6.1.: Наличие и движение запасов

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период						На конец периода	
		фактическая себестоимость	резерв под обесценение	затраты	списано		резерв под обесценение	изменения видов запасов		фактическая себестоимость	резерв под обесценение
					фактическая себестоимость	резерв под обесценение		фактическая себестоимость	резерв под обесценение		
Запасы - всего	За 2025 г.	9 938 018	-	48 742 277	(52 162 367)	-	-	X	X	6 517 929	-
	За 2024 г.	7 757 609	-	112 183 937	(110 003 527)	-	-	X	X	9 938 018	-
в том числе:											
Сырье и материалы	За 2025 г.	-	-	3 921	(3 565)	-	-	-	-	356	-
	За 2024 г.	-	-	4 037	(4 037)	-	-	-	-	-	-
Товары	За 2025 г.	9 936 859	-	48 608 799	(52 028 308)	-	-	-	-	6 517 350	-
	За 2024 г.	7 757 609	-	112 054 368	(109 875 118)	-	-	-	-	9 936 859	-
Незавершенное производство	За 2025 г.	-	-	129 557	(129 557)	-	-	-	-	-	-
	За 2024 г.	-	-	122 181	(122 181)	-	-	-	-	-	-
Расходы будущих периодов	За 2025 г.	1 160	-	-	(937)	-	-	-	-	223	-
	За 2024 г.	-	-	3 350	(2 191)	-	-	-	-	1 160	-

7. Дебиторская задолженность

Состав и движение по видам дебиторской задолженности Общества отражено в таблицах ниже:

Таблица 7.1.: Наличие и движение дебиторской задолженности

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период (за минусом дебиторской задолженности, поступившей и погашенной (списанной) в одном отчетном периоде)						На конец периода	
		по условиям договора	резерв по сомнительным долгам	поступило		списано			переклассифицировано	по условиям договора	резерв по сомнительным долгам
				в результате фактов хозяйственной жизни (по условиям договора)	проценты, штрафы и иные начисления	погашено	на расходы	восстановление резерва			
Долгосрочная дебиторская задолженность - всего	3а 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	3а 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:	3а 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	3а 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Краткосрочная дебиторская задолженность - всего	3а 2025 г.	18 539 981	(3 581 340)	7 272 871	81 739	(17 207 366)	-	(9 602 470)	-	8 687 226	(1 464 712)
	3а 2024 г.	5 762 725	(565 717)	17 345 390	85	(4 568 219)	-	(6 499 288)	-	18 539 981	(3 581 340)
в том числе:	3а 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	3а 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Расчеты с поставщиками и подрядчиками	3а 2025 г.	2 050 603	-	279 633	-	(2 050 602)	-	-	-	279 634	-
	3а 2024 г.	140 428	-	2 033 362	-	(123 187)	-	-	-	2 050 603	-
Расчеты с покупателями и заказчиками	3а 2025 г.	15 477 459	(3 581 340)	6 276 586	-	(14 467 083)	-	(9 602 470)	-	7 286 961	(1 464 712)
	3а 2024 г.	5 619 380	(565 717)	14 302 387	-	(4 444 308)	-	(6 499 288)	-	15 477 459	(3 581 340)
Расчеты с прочими поставщиками и подрядчиками	3а 2025 г.	173 034	-	49 944	-	(173 032)	-	-	-	49 946	-
	3а 2024 г.	1	-	173 033	-	-	-	-	-	173 034	-
Расчеты с прочими покупателями и заказчиками	3а 2025 г.	27 772	-	70 402	-	(23 185)	-	-	-	74 990	-
	3а 2024 г.	615	-	27 757	-	(600)	-	-	-	27 772	-
Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	3а 2025 г.	495 772	-	590 575	81 739	(493 425)	-	-	-	674 662	-
	3а 2024 г.	2 269	-	493 509	85	(124)	-	-	-	495 739	-
Расчеты по НДС, не отраженные на ЕНС	3а 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	3а 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Расчеты по ЕНС	3а 2025 г.	315 303	-	5 730	-	-	-	-	-	321 033	-
	3а 2024 г.	-	-	315 303	-	-	-	-	-	315 303	-
Расходы будущих периодов	3а 2025 г.	39	-	-	-	(39)	-	-	-	-	-
	3а 2024 г.	-	-	39	-	-	-	-	-	39	-
Итого	3а 2025 г.	18 539 981	(3 581 340)	7 272 871	81 739	(17 207 366)	-	(9 602 470)	X	8 687 226	(1 464 712)
	3а 2024 г.	5 762 725	(565 717)	17 345 390	85	(4 568 219)	-	(6 499 288)	X	18 539 981	(3 581 340)

Авансы (предварительная оплата), уплаченные организацией:

- в связи с приобретением, запасов: по состоянию на 31.12.2025 составляют 279 634 тыс. руб., по состоянию на 31.12.2024 г. составляют 2 213 481 тыс. руб.

Таблица 7.2.: Просроченная дебиторская задолженность

Наименование показателя	На 31 декабря 2025 г.		На 31 декабря 2024 г.		На 31 декабря 2023 г.	
	по условиям договора	балансовая стоимость	по условиям договора	балансовая стоимость	по условиям договора	балансовая стоимость
Всего	2 305 151	840 439	3 769 462	188 122	1 177 193	611 475
в том числе:						
Расчеты с поставщиками и подрядчиками	-	-	-	-	-	-
Расчеты с покупателями и заказчиками	2 305 151	840 439	3 769 462	188 122	1 177 193	611 475

В составе дебиторской задолженности Общества также учитывалась задолженность в иностранной валюте в т.ч.:

Вид дебиторской задолженности	По состоянию на 31.12.2025(т.руб.)	По состоянию на 31.12.2024(т.руб.)
Задолженность поставщиков (USD)	2 525 USD / 203 122 тыс.руб.	1 598 USD / 161 429 тыс.руб.
Задолженность покупателей (USD)	6 058 USD / 473 909 тыс.руб.	22 306 USD / 2 268 042 тыс.руб.
Задолженность поставщиков (KZT)	81 153 KZT/ 12 478 тыс.руб.	1 071 KZT/ 215 тыс.руб.
Задолженность поставщиков (CNY)	-	1 756 CNY/ 20 642 тыс.руб.

Показатель дебиторской задолженности Общества был отражен в бухгалтерском балансе без учета НДС по авансам и предоплатам выданным, в т.ч.:

Показатель	На 31.12.2025	На 31.12.2024	На 31.12.2023
Кредитовое сальдо по счету 76.ВА «НДС по авансам и предоплатам выданным»	0,00 тыс. руб.	162 879 тыс. руб.	26 104 тыс. руб.

8. Обязательства

Состав и движение по видам обязательств Общества отражено в таблицах ниже:

Таблица 8.1.: Наличие и движение кредиторской задолженности

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменения за период (за минусом обязательств, поступивших и списанных в одном отчетном периоде)					На конец периода
			поступило		списано		переклассифицировано	
			в результате фактов хозяйственной жизни (по условиям договора)	проценты, штрафы и иные начисления	погашено	на доходы		
Долгосрочные обязательства - всего	3а 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-
	3а 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:								
	3а 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-
	3а 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-
Краткосрочные обязательства - всего	3а 2025 г.	27 752 882	12 067 766	542 150	(25 681 802)	-	-	14 680 996
	3а 2024 г.	19 310 625	27 639 182	18 167	(19 215 091)	-	-	27 752 882
в том числе:								
Расчеты с поставщиками и подрядчиками	3а 2025 г.	21 446 290	10 854 657	-	(20 129 070)	-	-	12 171 877
	3а 2024 г.	16 538 392	21 481 897	4	(16 574 004)	-	-	21 446 290
Расчеты с покупателями и заказчиками	3а 2025 г.	1 708 298	1 125 673	-	(1 698 664)	-	-	1 135 307
	3а 2024 г.	2 466 175	1 707 832	-	(2 465 708)	-	-	1 708 298
Расчеты с прочими поставщиками и подрядчиками	3а 2025 г.	8 194	24 693	-	(211)	-	-	32 676
	3а 2024 г.	-	8 194	-	-	-	-	8 194
Расчеты с прочими покупателями и заказчиками	3а 2025 г.	469 555	13 161	-	(111 159)	-	-	371 557
	3а 2024 г.	-	469 555	-	-	-	-	469 555
Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	3а 2025 г.	1 859 950	(248 262)	542 150	(1 657 994)	-	-	495 845
	3а 2024 г.	134 045	1 839 110	18 162	(131 368)	-	-	1 859 950
Краткосрочные кредиты	3а 2025 г.	1 868 500	-	-	(1 868 500)	-	-	-
	3а 2024 г.	-	1 868 500	-	-	-	-	1 868 500
Расчеты по налогам и сборам	3а 2025 г.	231 170	283 939	-	(55 965)	-	-	459 145
	3а 2024 г.	71 199	159 971	-	-	-	-	231 170
Расчеты по НДС, не отраженные на ЕНС	3а 2025 г.	160 104	13 358	-	(160 104)	-	-	13 358
	3а 2024 г.	100 814	103 300	-	(44 011)	-	-	160 104
Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	3а 2025 г.	822	-	-	(136)	-	-	686
	3а 2024 г.	-	822	-	-	-	-	822
Расчеты с персоналом по оплате труда	3а 2025 г.	-	6	-	-	-	-	6
	3а 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-
Доходы, полученные в счет будущих периодов	3а 2025 г.	-	540	-	-	-	-	540
	3а 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-
Итого	3а 2025 г.	27 752 882	12 067 766	542 150	(25 681 802)	-	X	14 680 996
	3а 2024 г.	19 310 625	27 639 182	18 167	(19 215 091)	-	X	27 752 882

Таблица 8.2.: Оценочные обязательства

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменения за период			На конец периода
			признано	списано		
				погашено	как избыточная сумма	
Оценочные обязательства - всего	За 2025 г.	816	(3 001)	(2 542)	(8)	1 267
	За 2024 г.	420	(1 547)	(1 150)	-	816
в том числе:						
Резерв ежегодных отпусков	За 2025 г.	816	(3 001)	(2 542)	(8)	1 267
	За 2024 г.	420	(1 547)	(1 150)	-	816

В составе кредиторской задолженности Общества также учитывалась задолженность в иностранной валюте в т.ч.:

Вид кредиторской задолженности	По состоянию на 31.12.2025	По состоянию на 31.12.2024
Задолженность поставщиков (USD)	8 467 USD / 662 354 тыс.руб.	44 952 USD / 4 570 667 тыс.руб.
Задолженность покупателей (USD)	9 101 USD / 741 149 тыс.руб.	15 153 USD / 1 475 641 тыс. руб.
Задолженность поставщиков (CNY)	13 CNY/ 149 тыс.руб.	858 CNY/ 11 518 тыс. руб.

На 31 декабря 2025, 2024 и 2023 годов у Общества отсутствовала обязанность по возврату ранее полученных авансов в связи с неисполнением условий договора.

Показатель кредиторской задолженности Общества был отражен в бухгалтерском балансе без учета НДС по авансам и предоплатам полученным, в т.ч.:

Показатель	На 31.12.2025	На 31.12.2024	На 31.12.2023
Дебетовое сальдо по счету 76.АВ «НДС по авансам и предоплатам»	226 402 тыс. руб.	340 929 тыс. руб.	492 431 тыс. руб.

9. Обязательства

Состав и движение по видам обеспечений обязательств Общества полученных и выданных отражено в таблице ниже:

Таблица 9.: Обеспечения обязательств

Наименование показателя	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.	На 31 декабря 2023 г.
Полученные - всего	10 000	-	-
в том числе:			
Договор поручительства	10 000	-	-
Выданные - всего	-	-	-

10. Расходы по обычным видам деятельности

Состав и движение по видам расходов Общества по обычным видам деятельности отражено в таблице ниже:

Таблица 10.: Расходы по обычным видам деятельности

Наименование показателя	За 2025 г.	За 2024 г.
Материальные затраты	3 565	8 373
Затраты на оплату труда	40 669	28 127
Отчисления на социальные нужды	10 723	7 909
Амортизация	14 838	23 677
Прочие затраты	475 390	451 072
Итого по элементам	545 186	519 158
Изменение остатков (прирост [-], уменьшение [+]):	-	-
незавершенного производства, готовой продукции	-	-
Фактическая себестоимость проданных товаров	48 064 442	93 332 355
Итого расходы по обычным видам деятельности	48 609 628	93 851 513

11. Состав денежных средств и денежных эквивалентов:

Денежные средства	На 31.12.2025 г., тыс. руб.	На 31.12.2024 г., тыс. руб.
Денежные средства на расчетных счетах в рублях	40 212	1 027 560
ИТОГО	40 212	1 027 560

12. Характер деятельности организации, связанной с договорами аренды

Обществом заключен договор аренды, предметом которого являются арендованные под офис помещения сроком менее 12 месяцев, ФСБУ 25/2018 не применяется:

сумма арендной платы 932,2 тыс. руб. в месяц (в том 155,3 НДС 20%).

13. Уставный капитал, добавочный и резервный капитал

Уставный капитал отражен в сумме номинальной стоимости долей участников Обществом Величина уставного капитала соответствует установленной в уставе Общества.

Уставный капитал Общества оплачен полностью и составляет:

- по состоянию на 31.12.2024 – 1 000 тыс. рублей;
- по состоянию на 31.12.2025 – 1 000 тыс. рублей.

Единственным участником Общества является Емельянова Наталия Николаевна. Доля участия 100%.

Сумма чистых активов по состоянию на 31.12.2025 составила 4 441 579 тыс. рублей, по состоянию на 31.12.2024 составила 2 842 560 тыс. рублей.

14. Проценты к получению

Показатель	На 31.12.2025 Сумма, тыс. руб.	На 31.12.2024 Сумма, тыс. руб.
Проценты к получению, в т.ч. .:	300 861	362 916
- проценты по коммерческому кредитованию	54 642	54 474
- проценты по депозитам	229 899	308 442
- проценты по сделкам РЕПО	16 320	-

15. Проценты к уплате

Показатель	На 31.12.2025 Сумма, тыс. руб.	На 31.12.2024 Сумма, тыс. руб.
Проценты к уплате, в т.ч.:	71 410	619 046
- проценты по кредитам	71 410	619 046

16. Прочие доходы и расходы

Структура прочих доходов:

Наименование видов прочих доходов	2025г.	2024г.
Доходы (расходы), связанные с реализацией прочего имущества	320	193
Доходы (расходы) от курсовых разниц	130 652	-
Доходы (расходы) от разницы стоимости возврата и фактической стоимости товаров	-	61
Прочие доходы и расходы	156	84
Доходы (расходы) от полученных штрафов, пеней и неустоек	-	790
Доходы (расходы), связанные с возвратом товара прошлых лет	107	-
Доходы (расходы) от корректировок реализаций (поступлений) прошлых лет	-	-
Доходы (расходы), связанные с реализацией основных средств	-	75 732
Доходы (расходы) от резерва по сомнительным долгам покупателей	2 116 627	-
Доходы (расходы), связанные с неремонтопригодным товаром	-	87
Доходы по полученным премиям от поставщиков	1 283 032	1 056 393
Итого прочие доходы	3 530 894	1 133 340

Структура прочих расходов:

Наименование видов прочих расходов	2025г.	2024г.
Расходы на услуги кредитных организаций	3 695	10 523
Доходы (расходы) от курсовых разниц	-	518 805
Доходы (расходы) от разницы стоимости возврата и фактической стоимости товаров	4 329	664
Прочие доходы и расходы	1 944	372
Доходы (расходы) от полученных штрафов, пеней и неустоек	460 348	18 167
Расходы, не учитываемые для целей НО	23 176	62 002
Доходы (расходы) от отклонения курса продажи (покупки) иностранной валюты от официального курса	6 165	387
Доходы (расходы), связанные с возвратом товара прошлых лет	-	21 861
Доходы (расходы), связанные с корректировкой расчетов	2 274	281
Доходы (расходы) от резерва по сомнительным долгам покупателей	-	3 015 623
Доходы (расходы), связанные с неремонтопригодным товаром	1 037	519
Расходы по выданным премиям покупателям	2 602 989	502 269
Доходы (расходы) по операциям с биржевыми финансовыми инструментами	70 956	-
Доходы (расходы) от корректировок реализаций (поступлений) прошлых лет	46 595	-
Расходы на комиссию брокера	2 367	-
Доходы (расходы), связанные с продажей (покупкой) валюты	4 068	-
Итого прочие расходы	3 229 943	4 151 473

17. Налог на прибыль организаций

С 01.01.2025, налоговая ставка по налогу на прибыль увеличивается с 20% (в т.ч. 3% в Федеральный бюджет и 17% в бюджет субъекта) до 25% (в т.ч. 8% в Федеральный бюджет и 17% в бюджет субъекта). Положением по бухгалтерскому учету «Учет расчетов по налогу на прибыль организаций» ПБУ 18/02, установлено, что в случае изменения ставок налога на прибыль в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах величина отложенных налоговых активов / обязательств подлежит пересчету на дату, предшествующую дате начала применения измененных ставок с отнесением возникшей в результате пересчета разницы на счет учета прибылей и убытков (п.14-15 ПБУ 18/02). Таким образом, показатель отложенных налоговых активов по состоянию на 31.12.2024 был отражен в бухгалтерском балансе Общества с учетом необходимых корректировок.

	Показатель	На 31.12.2025, тыс. руб.	На 31.12.2024, тыс. руб.
1	Прибыль до налогообложения	2 139 750	2 907 028
2	Условный расход по налогу - (1) * 25% (20% для 2024 года)	534 938	581 406
3	Постоянный налоговый расход	5 794	12 400
4	Отложенный налог на прибыль	(4 928)	20 701
4.1	В т.ч. пересчет ОНА-ОНО на ставку 25%	-	723
5	Текущий налог на прибыль (2 + 3 + 4)	535 803	613 784

18. Информация об условных активах и условных обязательствах Общества

Условные обязательства и условные активы у Общества отсутствуют как на 31.12.2025, так и на 31.12.2024.

На 31.12.2025г. Общество является истцом или ответчиком по нижеследующим делам, начатым в течение 2025 либо ранее и не законченных на текущий момент:

Номер дела	Наименование контрагента	Процессуальное положение Общества	Размер исковых требований, тыс. руб.	Суд
A40-338810/2025	ООО «БСП»	Ответчик	40 843,3	АС города Москвы
A40-301440/2025	ООО «ИТК Система»	Истец	406,3	АС города Москвы

Общество не ожидает, что указанные судебные разбирательства могут оказать существенное негативное влияние на финансовое положение Общества.

19. Информация о связанных сторонах Общества

На деятельность ООО «ПЛЕКСФОРС» может оказывать влияние Емельянова Наталия Николаевна, который является единственным участником и генеральным директором Общества.

Бенефициарным владельцем является Емельянова Наталия Николаевна (гражданка РФ) ИНН 312817382323.

Других связанных сторон Общество не имеет.

В 2025 году распределение прибыли не осуществлялось, дивиденды не начислялись и не выплачивались.

В состав основного управленческого персонала Общество относит генерального директора, зам. генерального директора, руководителя отдела продаж.

Вознаграждение основного управленческого персонала	За 2025 год, тыс. руб.	За 2024 год, тыс. руб.
Сумма вознаграждения	16 829	9 510
в т.ч. НДФЛ	2 599	1 236
Сумма страховых взносов	3 579	2 394

20. Непрерывность деятельности Общества

Бухгалтерская отчетность Общества подготовлена, исходя из допущения о том, что Общество будет продолжать свою деятельность в обозримом будущем, и у него отсутствуют намерения и необходимость ликвидации или существенного сокращения деятельности Общества, и, следовательно, обязательства будут погашаться в установленном порядке.

Введенные санкции в отношении Российской Федерации, а также отдельных физических и юридических лиц не оказали существенного влияния на финансовые показатели Общества за 2025 год.

Руководство проанализировало влияние следующих факторов на финансовые показатели и пришла к выводу, что:

- волатильность на рынках капитала, товарных и валютных рынках не оказала существенного влияния на финансовые результаты деятельности Общества;
- существенного обесценения финансовых активов и обязательств не произошло;
- состав поставщиков и покупателей существенно не изменился (не сократился).

Руководство Общества произвело оценку способности организации продолжать свою деятельность в обозримом будущем, приняв во внимание всю доступную информацию о будущем, срок которого составляет не меньше 12 (Двенадцати) месяцев после отчётной даты. Настоящая отчетность составлена исходя из допущения о том, что Общество осуществляет свою деятельность непрерывно и продолжит осуществлять ее в обозримом будущем. Общество не имеет ни намерения, ни необходимости прекратить свое существование или существенно сократить объем своей деятельности.

21. События после отчетной даты

С 12.03.2026 Общество находится в процессе реорганизации в форме присоединения к нему ООО «Опен Компьютер Солюшнз» (решение от 05.03.2026г. о присоединении ООО «Опен Компьютер Солюшнз»)

Другие существенные события, которые могут оказать влияние на финансовое состояние, движение денежных средств или результаты деятельности Общества, имевшие место в период между отчетной датой и датой подписания бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2025 год, не происходили.

22. Информация о рисках

Рыночные риски; кредитные риски (в том числе, информация о сомнительной дебиторской задолженности); риск ликвидности, правовые риски, связанные с изменением законодательства, страновые и региональные риски; репутационный риск; другие виды потенциально существенных рисков – не являются существенными и не оказывают влияние на ведение финансово-хозяйственной деятельности Общества.

Генеральный директор

«31» марта 2026 года



Емельянова Наталия Николаевна.